I450' Spectatissimo cetui dominorum spiritualium et temporalium hujus

nobilissimi parliamenti domini nostri regis.

Preclarissimi domini, spectatissimo cetui vestro honores ac justam

observanciam. Dignissimi in primis memoratu progenitores vestri,

maxima^ secum conferentes ratiocinando, studia litterarum magni

facere, in honore habere, ac augere magnopere curarunt; anim-

advertentes inde reipublice ac domestice simul ac rei militari restau-

randis et illustrandis non param commodi et emolumenti affuturum.

Ab ipsis etenim optimis studiis accepimus clarissima superioris etatis

exempla presciendis futurorum eventibus dubiis adaptare. Et quia

dominaciones vestras tarn sacratissime rei proposito inherere ac

majoribus vestris, ad amplianda hujusmodi exercicia'^, conformari

plenissimam tenemus opinionem, banc causam nostre supplicacionis

tam clarissimo cetui vestro in presenciarum statuimus aperire. Quod
cum felicis memorie Humfridus, dux nuper Gloucestrie, nostre inermi

milicie peregregius protector, dum adhuc compos animo fuerat, in

nostre congregacionis domo preciosissimum omnium librorum suorum

thesaurum nobis ante omnes mortales derelicturum se et donaturum

gratanter asseruit, quam piissimam donacionem, per intervenientes

modo suos modo nostros legatos, sepenumero confirmatam, per-

severanter ratam habuisse intelleximus, ad ipsum usque momentum
lacrimabile quo diem sibi clausit extremum; cujus ultime voluntatis

vestra auctoritate, sapiencia et virtute celerem fieri execucionem, domi-

nacionibus vestris, coram eisdem non minus mente quam sermone hu-

millimis, prostrati supplicamus. Quo pacto libri ipsi ad institutum sibi

finem justissimum evadent, bonorum studencium profectui et grato usui

futuri ; ad publicam tocius regni beatitudinem ac cleri et sacrosancte

fidei certissimum incrementum. Et vestre dominaciones in multas

etates valeant quam felicissime. De Oxonia, sextodecimo diefanuarii.

Dominacionum vestrarum humillimi oratores, Cancellarius Universi-

tatis Oxoniensis celusque unanimis magistrorum regencium in eadem.

* maximana MS. * excercia ib.
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215.

To the King. Fol.94a.

Although the cares of state are, we know, very heavy, yet we believe

you do not forget the advancement of virtue and divine learning ; than

which, indeed, nothing is more deserving of the interest of a glorious

prince. History shows us that where the study of letters has been

fostered by wise princes their government has prospered. We humbly

ask, therefore, that, ofyour piety and justice, you will give orders that

the desire of the late Duke of Gloucester, which, as we are told, was

much in his mind up to the very time of his death, may be carried into

effect ; by giving us possession of the precious gift of books he intended

for us. Thus shall you obtain a recompense in heaven ; and grateful

memory on earth, among us and those to come after us. Remember, we

have always devoted our lives and studies to your wishes.

Christianissimo principi, Anglie et Francie regi illustrissimo et i450"

domino nostro metuendissimo.

Quanquam, illustrissime princeps, circa publicas hujus regni curas

vestram serenitatem plurimum habere negocii certi sumus, tamen ob

singularem probitatem et sapienciam vestram, ad egregias virtutes et

sacram erudicionem ampliandas pios vestre consideracionis oculos

inter ceteros credimus vos retorquere. Nihil equidem glorioso principi,

ad communem tocius sui regni salutem, divinius aut magnificencius

obtingere potest. Nam si veteres contemplemur historias, ubicumque

studia litterarum sub clemencia et tuicione principum floruerunt, illic

simul imperium floruisse compertum est. Sed cum ad colendas vir-

tutes augendasque doctrinas Jibrorum cultus potissimum conferat, de

libris quam maxime obtinendis celsitudini vestre impresenciarum ^

duximus perscribendum. Quoniam vero magnificus ille princeps,

Humfridus, nuper dux Gloucestrie, vester carissimus avunculus ac

vestre Universitatis, matris nostre, preter amplitudinem vestram singula-

rissimus amator, parum antequam desinebat vivere, ex magna quadam

et prestanti liberalitate sua, ad Dei laudem et perpetuum virtutis,

sciencie, ac ortodoxe fidei incrementum, in nostre congregacionis

dome, presenti numerosa plebe magistrorum regencium et non-

regencium dicte Universitatis, nobis ore tenus omnium librorum

suorum latini sermonis quam preciosam ac celeberrimam tribuit

donacionem ; eandem quoque mentem, usque dum mors eum ab hac

luce rapuit, tanquam aliquid maximum in votis, ut docti reddimur,

constantissime tenebat; quocirca, clementissime princeps, regiam

' in presentiarum MS.
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majestatem ' vestram obnixe et cum omni observancia exoramus,

quatinus ea pietas, ea justicia vestra taliter in hac parte jubere ac

providere dignetur, ut predicte munificencie memorati principis Hum-
fridi fructum jam diu expectatum debite consequamur. Ex qua re

non modo celestem vobis a Deo comparabitis mercedem, sed nobis

eciam ac toti posteritati nostre magnum et immortale recordacionis ac

benevolencie specimen ostendetis. Postremo, celsitudini vestre nos

obsequentissime recommendamus ; semper rogantes obtestantesque ut

memineritis nos eos esse, qui omnem vitam atque studium vestre

voluntati et arbitrio dedicavimus. Et vestram serenitatem, ad regni

et studii nostri gloriam, diu et feliciter conservet Christus Deus. De
Oxonta, in nostre congregacionis domo, sextodecimo die Januarii.

Vestre celsitudinis humillimi oratores, Cancellarius Universitatis

Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium et non-

regencium in eadem.

2l6.

To the Bishop of Ely.

We beg you to use the great influence your family-connexions and

exalted position give you, to assist us in obtaining the books given to us

by the late Duke 0/ Gloucester. If we have written to others before you,

it was only because wefelt so sure ofyour sympathyfromyourformerly
having been our Chancellor ; and we hopeyou will not be offended.

1450. Reverendo in Christo patri et domino, domino Thome, Eliensi

episcopo, nostro domino singularissimo.

Reverende in Christo pater et domine, humillima recommendacione

premissa cum devotissimis nostris precibus apud Deum. Quanquam
ab ineunte etate vestra, prestantissime pater, communem malrem,

nostram Universitatem singulari benevolencia et pietate complexi

fueritis ; ex quo magnas grates agimus sublimitati vestre ; id tamen

in primis nobis gratum est, quod, cum procurator noster, magister

Ricardus Luke, clericus vester, maxima vota nostra de libris obtinendis

— quos dive memorie Humfridus, nuper dux Gloucestrie, nobis paullo

antequam obiit mortem, divina quadam Hberalitate concesserat—^jam-

dudum vestre dominacioni explicuerit, propensum sibi favorem ac

vultum ostendentes, caram in ea re diligenciam atque operam vestram

dare, sicuti ab eodem didicimus, quam benignissimo animo promisistis.

Unde illam humanitatem vestram immortalitate dignam ab imis pre-

cordiis nostris gratulatissimam habemus; hanc sacram in nos bene-

' magistatem MS.
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volenciam vestram precipue in hoc arduo negocio nostro continuatum

iri magnopere cupientes. Interea, cum hujus regni cunctis optimatibus

aut clarissimis sanguine vel sancta necessitudine propinqui sitis, ut eos

ad opem nobis in hac parte similiter conferendam, hortari et suadere

dignemini vestram ex corde clemenciam deprecamur ; tenentes firmiter,

quod prestanti virtute et industria vestra hujus tam justi tamque proba-